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 Heiden, 19. Dezember 2024 SY 

 

Tarife Wasser / Abwasser / Meteorwasser / Kehrichtgrundgebühr 

1 Wasser 

Was Tarif bis 
31.12.2024 
in CHF  

Tarif ab 
01.01.2025 
in CHF 

MwSt ab 
01.01.2024 

Wasserbezug pro m3 1.80 2.10 + 2.60 % 

Grundgebühr Wasser pro Jahr 90.00 220.00 + 2.60 % 

Zählermiete pro Jahr 30.00 30.00 + 2.60 % 

2 Abwasser 

Was Tarif in 
CHF 

MwSt ab 
01.01.2024 

Abwasserableitung pro m3 1.74 + 8.10 % 
Grundgebühr Abwasser pro Jahr 100.00 + 8.10 % 
Zählermiete pro Jahr 30.00 + 8.10 % 

3 Meteorwasser 

Was Tarif in 
CHF 

MwSt ab 
01.01.2024 

Die Gebühr wird erhoben nach dem zonenspezifischen Anteil der 
versiegelten Fläche an der Gesamtfläche des Grundstücks. Die ge-
samte Grundstücksfläche wird mit dem zonenspezifischen Faktor 
multipliziert und dieses Ergebnis wieder multipliziert mit dem Ansatz 
von CHF 0.51 pro m2 ergibt die Meteorwassergebühr. 

0.50 + 8.10 % 

4 Kehrichtgrundgebühr 

Was Tarif in 
CHF 

MwSt ab 
01.01.2024 

Pro Wohnung / Betrieb und pro Jahr 24.00 Ohne MwSt 
 


